
Homenagem
ao "Dia 
dos Pais" 

"A Missão da
Paternidade" 
- PÁG. 6 E 7

- PÁG. 9

O Grão de 
Mostarda

Mecanismos 
do Perdão 

- PÁG. 11

Sobre ser
médium 

- PÁG. 13

- PÁG. 7
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Amo, AcolhimentAmo, AcolhimentAmo, Acolhiment         

 Caridad! Caridad! Caridad!   

ano d:ano d:ano d:   

Instituição BeneficenteInstituição BeneficenteInstituição Beneficente

   “A Luz Divina”“A Luz Divina”“A Luz Divina”



4



5



6



7



8



9



1010



11



12



13

CORAL “A LUZ DIVINA”CORAL “A LUZ DIVINA”
“Os Corais Espíritas têm a grande missão de propagar a“Os Corais Espíritas têm a grande missão de propagar a

beleza e a paz, através do bálsamo que suas vozes propiciam.”beleza e a paz, através do bálsamo que suas vozes propiciam.”

Você gosta

Você gosta   

de cantar?

de cantar?

Então venha cantar com o 
Coral “A Luz Divina!

Ensaio uma vez por semana, 
às quintas-feiras. 
Mais  informações:

secretaria@aluzdivina.org.br

Não é necessário ter 
conhecimento musical.

CORAL “A LUZ DIVINA”CORAL “A LUZ DIVINA”
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